
UCHWAŁA NR XLIV/348/14
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 26 maja 2014 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) oraz na podstawie §5 ust. 1 Uchwały  Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy 
Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
z 2013 r., poz. 6142), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Jackowi Rybczyńskiemu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 5A3BF5A7-87EC-4127-B705-6AE75F9F3E67. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Panu Jackowi Rybczyńskiemu.

Rodzina Rybczyńskich przeprowadziła się do Starej Morawy w 1978 r., gdzie zakupiła podupadający
w ruinę, zabytkowy wapiennik „Łaskawy Kamień”. Od tego też roku rodzina Rybczyńskich rekonstruuje obiekt
przywracając jego pierwotną architektoniczną formę. Ponadto aby stworzyć warunki dla swojej twórczości
Państwo Rybczyńsy dobudowali na pozostałościach fundamentów i murów Wapiennika część mieszkalną
i atelier.

W Wapienniku „Łaskawy Kamień” Pan Jacek Rybczyński stworzył enklawę spotkań artystów plastyków,
literatów, muzyków i naukowców z Europy i świata. W Wapienniku spotkać można było znane polskie i
światowe osobistości. Wapiennik w trakcie swej ponad ćwierćwiekowej działalności organizował cykle
plenerów graficznych, wystaw plastycznych

W odrestaurowanym starym wapienniku z końca XIX w. działa autorska galeria artystyczna prof. Jacka
Rybczyńskiego i jego rodziny. Oprócz własnych prac graficznych i malarskich, gospodarze prezentują także
okazjonalne wystawy zaproszonych gości. Od czasu do czasu organizowane są sympozja, kursy, koncerty i inne
wydarzenia artystyczne.

Zasługi Pana Jacka Rybczyńskiego na rzecz Gminy Stronie Śląskie są ogromne. Prezentacja jego osoby
doskonale pokazuje jakie zasługi wniósł w Gminę Stronie Śląskie, rekomendując ją zarówno na szczeblu
lokalnym jak i międzynarodowym. Za sprawą działalności Pana Jacka Rybczyńskiego nastąpił znaczny rozwój
w kierunku sztuki i kultury.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie
Śląskie Panu Jackowi Rybczyńskiemu.

Id: 5A3BF5A7-87EC-4127-B705-6AE75F9F3E67. Podpisany Strona 1




